[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]( четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ
                             двадцать пятой (внеочередной) сессии

от  22.05. 2024										№ 1

О назначении опроса граждан на территории Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области.

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 29 июня 2016 г. N 74-ОЗ «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Новосибирской области», Уставом Кочковского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 23.11.2021 № 7 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Кочковском районе Новосибирской области», по инициативе жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Назначить опрос граждан на территории  д. Букреево Плесо и с.Черновка  Черновского сельсовета   Кочковского района Новосибирской области  с 09.00 до 20.00 часов 18.06.2024года  и с 9.00 до  20.00 часов 19.06.2024 года, в целях выявления мнения населения о реорганизации Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  «Букреевская основная школа» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Черновская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области для повышения качества образования на территории Черновского сельсовета,  решения кадровой проблемы в сфере образования и создания условий для социализации детей в 2024 году по следующему вопросу:
1.1.О реорганизации Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  «Букреевская основная школа» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Черновская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области.
2.Установить следующую методику опроса: опрос проводится путем заполнения опросных листов  в пунктах проведения опроса граждан посредством заполнения опросных листов: МКОУ  «Букреевская основная школа» по адресу: д.Букреево Плесо ул.Советская,д.8, ; МБОУ «Черновская средняя школа» по адресу: с.Черновка ул. Школьная,д.14/1.
3.Утвердить:
- формулировку вопросов, предполагаемых при проведении  опроса граждан (приложение № 1);
- формы опросных листов (приложение № 2).
4.Установить минимальную численность жителей д.Букреево Плесо и с.Черновка  Кочковского района Новосибирской области, участвующих в опросе, должна составлять не менее 10 процентов от численности жителей, обладающих избирательным правом и проживающих на данной части территории  д.Букреево Плесо и с.Черновка  Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
5.Установить порядок  идентификации участников  проведения опроса граждан путем предъявления документа, удостоверяющего личность гражданина РФ (паспорт).
6. Создать комиссию по организации проведения опроса граждан на территории  Черновского сельсовета    Кочковского района Новосибирской области в  составе:
-Юстус Наталья Николаевна, начальник управления образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области;
-Белых Татьяна Анатольевна, ведущий специалист управления образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области;
-Груздова Наталья Владимировна, методист МБУ ДО «Информационно-методический центр» Кочковского района Новосибирской области;
-Бурбенко Наталья Николаевна, редактор газеты «Степные зори», депутат по избирательному округу № 20;
-Макарушкин Владимир Михайлович, председатель Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области, депутат по избирательному округу№9.
7.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района.

И.о.Главы Кочковского района
Новосибирской области                                                       Ю.В. Чубаров

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской области
от  22.05.2024  № 1

Формулировки вопросов для проведения опроса граждан

1.   «Согласны ли Вы на реорганизацию Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Букреевская основная школа» Кочковского района Новосибирской области в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Черновская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области»

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской области
от  22.05.2024  № 1

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
(опрос граждан проводится на основании решения Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 22.05.2024 № 1)

      Уважаемые жители д. Букреево Плесо и с. Черновка, с целью повышения качества образования на территории Черновского сельсовета, решения кадровой проблемы в сфере образования и создания условий для социализации детей в 2024 году планируется реорганизация Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Букреевская основная школа» Кочковского района Новосибирской области в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Черновская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области».

Просим Вас ответить на  вопрос:
     «Согласны ли Вы на реорганизацию Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Букреевская основная школа» Кочковского района Новосибирской области в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Черновская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области»:

(вариант ответа отметить любым знаком)

Да

Нет

image1.png